
    

 

  

 

 

 

ORIGINALE  



COPIA   

          

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Deliberazione n.  1725  del  10.12.2019 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Dichiarazione di conformità alla vigente normativa in 

materia di trattamento dei dati personali. 
 

Premesso che il Regolamento UE 2016/679 e il 

D.l.vo196/2003 e ss.mm.ii. contengono principi e prescrizioni 

per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento 

alla loro “diffusione”, il Proponente la presente deliberazione 

dichiara di aver valutato la rispondenza del testo, compreso 

degli eventuali allegati, destinato alla  diffusione per il mezzo 

dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge. 
                          

F.to (firma del proponente) 
 

 OGGETTO: Costituzione nuovo 

Collegio Sindacale ASL Avellino 

 

ATTESTATO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione  è stata affissa all’Albo 

Pretorio il giorno: 

10.12.2019 

 

ai sensi dell’art.124 c.1 D.L.vo 267/2000, per giorni 15 

     

F.to  Il Responsabile Ufficio                                                                                                                   

Delibere e Determine                                                                                                                
 

  

 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 

il presente atto trova copertura sul/i conto/i  economico/i : 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

 
In presenza di fattura di importo superiore a € 5.000,00, prima 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento l’UOC 

Contabilità Generale effettuerà il controllo tramite l’Agenzia 

delle Entrate. 

Il Direttore  U.O.C  Contabilità Generale 

 Il presente provvedimento è reso   

        immediatamente esecutivo. 

 

 

         IL  DIRETTORE   GENERALE 

            F.to Dr.ssa Maria Morgante 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA   

 

Oggetto: Costituzione nuovo Collegio Sindacale ASL Avellino 

 

La Dott.ssa Alessandra Antocicco, in qualità di Responsabile U.O.S.D. Rapporti con Organi e 

Organismi aziendali 

 
PREMESSO che: 

 il Collegio Sindacale di questa ASL, nominato con deliberazione n. 701 del 06.06.2016, è venuto a 

scadenza al termine dei tre anni dal suo insediamento, avvenuto in data 08.06.2016, e di tale 

circostanza si è preso atto con delibera n. 712 del 09.06.2016; 

 non essendo entro la data di scadenza pervenute le designazioni da parte di tutte le Amministrazioni 
competenti, il Collegio Sindacale ha continuato ad operare in regime di “prorogatio” per i successivi 

45 giorni, fino a tutto il 22.07.2019, in applicazione di quanto disposto dal D.L. n. 293/94, come 

convertito con modificazioni dalla L. n. 444/94, dall’art. 9 L.R. 17/96 e dall’art. 19 D. Lgs 
123/2011(delibera n. 741 del 12.04.2019  “Prorogatio Collegio Sindacale ASL AV”); 

 con nota prot.n. 23388 del 13.08.2019 la ASL AV, non avendo potuto costituire il nuovo Collegio 

Sindacale, in applicazione a quanto previsto dall’art. 19 comma 2 del D. Lgs 123/2011, ha richiesto 

alla Regione Campania – Amministrazione Vigilante - la nomina del Collegio Straordinario 
composto di tre componenti in possesso dei requisiti dalla legge;  

 non essendo pervenuto in tal senso alcun riscontro, la ASL, decorsi i 30 giorni dalla prorogatio,  e 

risultando pervenuta in detta data la sola designazione del rappresentante del Ministero della Salute, 

ha richiesto con nota prot.n. 23721del 21.08.2019 al Ministero Economia e Finanze l’intervento 

sostitutivo per la nomina di un Collegio Straordinario, come previsto dal succitato art. 19, comma 2 
del D.Lgs. n. 123/2011; 

 

DATO ATTO che nessun riscontro è pervenuto dal MEF relativamente al Collegio Straordinario ma che, nel 
frattempo, sono pervenute tutte le designazioni da parte delle Amministrazioni a ciò tenute; 

 

DATO ATTO, in particolare, che risultano pervenute per la costituzione del nuovo Collegio Sindacale le 
seguenti designazioni: 

 Ministero della Salute – nota prot. n.GAB 4076-P del 19.4.2019: Dr. Oscar De Franciscis 

 Ministero dell’Economia e delle Finanze – nota prot.n. 16219   del 02.09.2019 : Dr. Francesco Spada 

 Regione Campania – nota prot.n. 28290/UDCP/GAB/CG del 28.11.2019: Dr.ssa Rosanna Romanini 

 

VISTI: 

 il D.Lgs 502/92 ed, in particolare, gli artt. 3 comma 13 e 3-ter come modificati ed integrati con D. 

Lgs. 229/99, L. 190 del 23.12.2014; 

 il D.L. n. 293 del 15.5.1994 convertito con modificazioni in Legge n. 444 del 15.07.1994 

 D. Lgs 30 giugno 2011 n. 123; 

 Le leggi regionali della Campania n. 32/1994, 17/1996 e 20/2015; 

 

ACQUISITI da parte dei succitati designati i curriculum e le dichiarazioni di insussistenza di 

incompatibilità, inconferibilità e di conflitto di interessi, ai sensi del D.gs 39/2013 e ss.mm.ii., che 

saranno pubblicati, oscurati in alcuni elementi ai fini del rispetto della vigente normativa in materia 

di trattamento dei dati personali, sul sito aziendale – sezione Amministrazione Trasparente – per il 

rispetto degli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a nominare il nuovo Collegio Sindacale dell’ASL 

Avellino; 

 

DATO ATTO che:  

 ai componenti del Collegio Sindacale spettano le indennità determinate ai sensi dell’art. 3 

comma 13 del Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i., sulla base dell’importo degli 



emolumenti fissati per il Direttore Generale e di cui alla DGRC n. 520 dell’1.8.2017; 

 che con il consenso dei designati si è concordata la convocazione della prima riunione di 

insediamento del Collegio Sindacale  per il giorno 13 dicembre 2019;  

 

DICHIARATA la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta di provvedimento, a 

seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità; 

 

DICHIARATO che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità alle 

disposizioni di legge e ai regolamenti aziendali; 

 

DICHIARATA l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 

241/90, introdotto dalla Legge 190/2012 

 

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore 
 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 

l’adozione del presente provvedimento e, nello  specifico, per i motivi espressi in narrativa e che qui 

si intendono per trascritti e confermati : 

1. di prendere atto delle designazioni effettuate dalle rispettive Amministrazioni, ai sensi del 

D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii. circa la composizione del Collegio Sindacale di questa ASL; 

2. di nominare per la durata di anni tre, a decorrere dalla data dell’insediamento, quali 

componenti del Collegio Sindacale dell’ASL Avellino: 

 Dr. Oscar De Franciscis in rappresentanza del Ministero della Salute  

 Dr. Francesco Spada in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze  

 Dr.ssa Rosanna Romanini in rappresentanza della Regione Campania  

3. di costituire, pertanto, con i componenti così come sopra nominati, il nuovo Collegio 

Sindacale dell’ASL Avellino 

4. di dare atto che il compenso previsto dall’art. 3 comma 9 del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii. sarà 

impegnato con successivo provvedimento; 
 

Estensore 
F.to Dr.ssa A.Antocicco 

                                                        Responsabile U.O.S.D. Rapporti con 

        Organi e Organismi aziendali 

           F.to Dr.ssa Alessandra Antocicco 

                                                                                              

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dell’Azienda Sanitaria Locale Avellino, Dott.ssa Maria Morgante, nominato con D.G.R.C. n. 368 del 

06/08/2019 e immesso  nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 110 del 08/08/2019,  coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Dr.ssa Daniela Capone e dal Direttore Sanitario Dr.ssa Elvira Bianco, ha adottato la seguente 

delibera: 

 

Vista la suesposta proposta del Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi 

aziendali avente ad oggetto Costituzione nuovo Collegio Sindacale ASL Avellino 

 

Preso atto  

- dell’espressa dichiarazione di regolarità giuridico amministrativa resa dal Responsabile 

dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali, a seguito della istruttoria dallo 

stesso effettuata e come dallo stesso attestato ed articolato; 

- di tutto quanto riportato nella proposta di  delibera ; 

 



Ritenuto  

Di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dal Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali sulla scorta 

ed in conformità della stessa ;  

             

Con il parere favorevole reso,  alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato, dal  Direttore 

Amministrativo e dal Direttore Sanitario con la sottoscrizione della presente proposta di 

provvedimento; 
 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Dr.ssa Daniela Capone   

 Il Direttore Sanitario   

F.to Dr.ssa Elvira Bianco 

 

      

DELIBERA 

 

di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dal Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali e sulla 

scorta ed in conformità della stessa:   

1. di prendere atto delle designazioni effettuate dalle rispettive Amministrazioni, ai sensi del 

D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii. circa la composizione del Collegio Sindacale di questa ASL; 

2. di nominare per la durata di anni tre, a decorrere dalla data dell’insediamento, quali 

componenti del Collegio Sindacale dell’ASL Avellino: 

 Dr. Oscar De Franciscis in rappresentanza del Ministero della Salute  

 Dr. Francesco Spada in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze  

 Dr.ssa Rosanna Romanini in rappresentanza della Regione Campania  

3. di costituire, pertanto, con i componenti così come sopra nominati, il nuovo Collegio 

Sindacale dell’ASL Avellino 

4. di dare atto che il compenso previsto dall’art. 3 comma 9 del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii. sarà 

impegnato con successivo provvedimento; 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale alla U.O.S.D. proponente per il 

successivo invio agli interessati ed alle rispettive amministrazioni designanti 
 
 

 

 

  Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Maria Morgante     

  

 

 

 

 

 

 

 

 






















Esecutiva  in data __________________________________ 

 

 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

 Prot. n. 1112 del 10.12.2019 

 

 

F.to Il Responsabile Ufficio   

Delibere e Determine 
 

 

 

 

 

 


	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE

